
§ 24.31.11. 5895 

Direktoratets opgaver er organiseret således: 

1. Indtægtsdækket kontrolvirksomhed: Denne del af Plantedirektoratets virksomhed om- 
fatter alle brugerfinansierede ordninger, herunder certificering af frø og sædekorn samt 
prøvetagning i forbindelse hermed, brugerbetalte kvalitetsanalyser af frø og korn, til- 
syn med foder- og gødningsstoffer samt analyser i forbindelse hermed,. certificeringsop- 
gaver vedrørende planter og kartofler samt brugerbetalte plantesygdomsundersøgelser. 
Hertil kommer frivilligt rekvirerede ydelser, salg af analyser, varer og publikationer 
m.m. 

2. Øvrig kontrolvirksomhed: Denne del af direktoratets virksomhed omfatter opgaver 
vedrørende kontrol med miljø- og produktionsregulerende ordninger, herunder sæd- 
skifte- og gødningsplaner, kontrol med EFs markedsregulerende foranstaltninger og 
kontrol og tilsyn med økologisk jordbrug. Desuden varetages regelforberedende og 
-udstedendc arbejde, visse EF- reguleringsopgaver på planteområdet, plantepatologiske 
undersøgelser, offentlige foranstaltninger til bekæmpelse af skadegørere og plantesyg- 
domme, deltagelse i EF-arbejde og andet internationalt samarbejde, sortsafprøvning og 
genteknologi m.m. 

Plantedirektoratet varetager sekretariatsfunktionerne for de rådgivende udvalg m.v., 
der er henlagt under direktoratets område. Det drejer sig om bl.a. Plantesundhedsrådet, 
Gartnerikontrolkommissionen, Foderstofudvalget, Frøkontrolkommissionen, Statens Bi- 
sy gdomsnævn m.fl. 

Almindelige bevillingsbestemmelser: 
Plantedirektoratet er forpligtet til at overholde det anførte nettotal, idet udgifter og 

indtægter kan forøges eller formindskes med bibeholdelse af nettotallet. Over- eller under- 
skud i forhold til nettotallet kan umiddelbart uden særskilt forelæggelse overføres til føl- 
gende finansår. 

Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt fo- 
relæggelse overstige 10 pet. af Plantedirektoratets dtifts- og anlægsudgifter, når den er po- 
sitiv, og 5 pet. når den er negativ. For 1994 kan den budgetterede akkumulerede udsvings- 

. margen opgøres til 16,4 mill. kr. og - 8,2 mill. kr. De beløbsmæssige grænser for de akku- 
mulerede udsving for 1994 kan først endeligt opgøres, når regnskabsresultatet for 1994 fo- 
religger. Saldoen for de akkumulerede udsving må ikke fire år i træk være negativ. Saldo- 
en for de akkumulerede udsving er ultimo 1992 opgjort til 9,2 mill. kr. 

De nedenfor anførte oplysninger er af orienterende art og angiver de foreløbige over- 
vejelser under budgettets udarbejdelse. Oplysningerne er derfor ikke bindende med hensyn 
til anvendelse af de opførte beløb. Plantedirektoratet har efterfølgende adgang til at om- 
disponere inden for det samlede budget, herunder mellem løn og øvrige driftsudgifter, mel- 
lem drifts-og anlægsudgifter og mellem underkontiene. 

Der kan i finansåret oprettes og nedlægges årsværk til og med bevillingslønramme (36) 
inden for nettotallet, idet Plantedirektoratet alene er bundet af de bevilgede årsværk i be- 
villingslønramme (37) og derover. 

Budgetteringsforudsætninger: 
De mere detaljerede budgetteringsforudsætninger for de enkelte hovedopgaver anføres 

efterfølgende i forbindelse med de respektive underkonti. 
Den overvejende del af Plantedirektoratets takster fastsættes årligt efter samråd med 

repræsentanter for brugerne inden for rammerne af rådgivende udvalg. 
Plantedirektoratet er for hele sin virksomhed registeret i henhold til loven om mervær- 

diafgift. Der anslås indgående (købsmoms) og udgående (salgsmoms) på henholdsvis 


